
Hvězdy a stromy

V 70 letech analyzoval pracovník sovětské akademie věd letokruhy
807 let starého stromu jalovce. Tento strom rostl v neuvěřitelné výšce
3500m díky čemuž daleko intenzivněji dokázal vnímat působení záření
z vesmíru. Veliké exploze, které doprovází konec každé hvězdy, se
datují v letech 1604, 1770 a 1952. Přesně v tomto období vykazovaly
letokruhy znatelně zpomalený růst, který se blížil až úplnému
zastavení. Tato reakce vždy trvala přibližně 15 let. Každá hvězda,
která v naší galaxii zanikne je nejspíš opravdu stromy vnímána.

 

 

 

 

 

 

 

.

Autor článku Václav Voráček, článek byl napsán 29.1.2014 20:13.
URL článku: http://www.kaceni-praha.cz/clanky-o-kaceni-stromu/hvezdy-a-stromy.

http://www.kaceni-praha.cz/clanky-o-kaceni-stromu/hvezdy-a-stromy

